蓬政〔2021〕120号

蓬莱镇人民政府关于下达2021年森林生态
效益补偿补助资金的通知
各相关村委会、清水岩管委会：

根据《安溪县林业局  安溪县财政局关于下达2021年森林生态效益补偿补助资金的通知》（安林财〔2021〕22号）的精神，现将2021年全镇森林生态效益补偿补助资金983962.60元下达给你们（具体详见附表）。为加强资金管理，提出以下意见，请遵照执行。
一、此次下达的资金用于2021年纳入补偿的省级生态公益林管护补助支出，管护补助支出包括直接管护费、林权所有者经济补偿以及村集体监管费。本年度省级生态公益林补偿性支出标准为经济林和竹林24.75元/亩，除经济林、竹林外的乔木林和其他林25.75元/亩。扣森林综合险0.15元/亩，本次实际下达管护补助支出标准为经济林和竹林24.60元/亩，除经济林、竹林外的乔木林和其他林25.60元/亩。扣除统筹管护员管理费6元/亩，本次实际下达管护补助支出标准为经济林和竹林18.60元/亩，除经济林、竹林外的乔木林和其他林19.60元/亩。
二、本年度补偿性支出主要用于林权（林木和林地）所有者补偿费和村集体监管费，各林权单位在均山、均权、均利的基础上，将补偿性支出原则上分配到户，做到人人有份，以体现产权属集体内部成员共同所有。任何单位不能截留、挪用。

三、请各村严格按照《福建省财政厅  福建省林业厅关于印发福建省省级以上财政林业专项资金管理办法的通知》（闽财农〔2017〕41号）和《安溪县财政局、林业局关于印发集体和个人所有的重点生态公益林森林生态效益补偿资金管理办法的通知》（安财农〔2016〕63号）及相关规定执行，加强资金使用管理，确保专款专用。各林权单位需提供按照《村民组织法》程序经村民代表通过的“补偿性支出使用方案”和当期的补偿性支出公示情况，报送林业站审核。审核通过的林权单位开具发票到镇财政所办理领取手续，并于2021年12月31日前将资金使用情况向林业站报告。

附件：1、2021年蓬莱镇各村森林生态效益补偿补助资金分配表
2、生态公益林补偿性支出使用方案审核表

                                     蓬莱镇人民政府
                               2021年12月11日
抄送：镇财政所，林业站（2）。

附件1
2021年蓬莱镇各村森林生态效益补偿补助资金分配表

	单位：亩、元

	序号
	单位
	合计
	经济林、竹林
	乔木林和其他林
	补助总金额
	管护补助支出
	备注

	林权所有者补偿费
	村集体监管费
	护林员管护工资

	1
	礤内村
	1715
	88
	1627
	33526.0
	28469.0
	5057.0

	2
	新林村
	902

	902
	17679.2
	14973.2
	2706.0

	3
	新美村
	1306
	653
	653
	24944.6
	21679.6
	3265.0

	4
	寮海村
	875
	28
	847
	17122.0
	14525.0
	2597.0

	5
	新坂村
	697
	51
	646
	13610.2
	11570.2
	2040.0

	6
	岭东村
	1102

	1102
	21599.2
	18293.2
	3306.0

	7
	联盟村
	1068

	1068
	20932.8
	17728.8
	3204.0

	8
	美滨村
	1573
	67
	1506
	30763.8
	26111.8
	4652.0

	9
	温泉村
	2420

	2420
	47432.0
	40172.0
	7260.0

	10
	上东村
	1513
	7
	1506
	29647.8
	25115.8
	4532.0

	11
	岭美村
	980

	980
	19208.0
	16268.0
	2940.0

	12
	岭南村
	1191
	31
	1160
	23312.6
	19770.6
	3542.0

	13
	蓬溪村
	1989

	1989
	38974.6
	33009.1
	5965.5

	14
	鹤前村
	1499
	79
	1420
	29301.4
	24883.4
	4418.0

	15
	鹤厅村
	1971

	1971
	38631.6
	32718.6
	5913.0

	16
	龙居村
	4800

	4800
	94080.0
	79680.0
	14400.0

	17
	植洋村
	1645

	1645
	32242.0
	27307.0
	4935.0

	18
	鸿福村
	1098

	1098
	21520.8
	18226.8
	3294.0

	19
	竹林村
	2044

	2044
	40062.4
	33930.4
	6132.0

	20
	彭格村
	2587

	2587
	50705.2
	42944.2
	7761.0

	21
	福山村
	825

	825
	16170.0
	13695.0
	2475.0

	22
	登山村
	1631
	19
	1612
	31948.6
	27074.6
	4874.0

	23
	蓬新村
	116

	116
	2273.6
	1925.6
	348.0

	24
	上智村
	500

	500
	9800.0
	8300.0
	1500.0

	25
	上西村
	782

	782
	15327.2
	12981.2
	2346.0

	26
	龙溪村
	1406

	1406
	27547.8
	23331.3
	4216.5

	27
	清水岩
	242

	242
	4743.2
	4017.2
	726.0

	28
	蓬莱镇级
	38476

	230856.0

	230856.0

	29
	全镇合计
	38476
	1023
	37453
	983962.6
	638701.6
	114405.0
	230856.0

附件2
	安 溪 县 蓬莱 镇     村(居委会)

	生态公益林补偿性支出使用方案审核表

	林权单位申请意见
	    根据《安溪县财政局 安溪县林业局关于印发集体和个人所有的重点生态公益林森林生态效益补偿资金管理办法>的通知》（安财农[2016]63号）规定和有关文件精神，现将我村（居委会）按照《村民组织法》程序经村民代表通过的“补助经费支出使用方案”呈上（附后）。
    补偿面积       亩,林权所有者补偿费         元。主要用于：1.
      2.
      3.

    请审核。

	村委会

	年  月  日

	林业站审核意见
	    经审核，原则上同意该村“补助经费支出使用方案”。请该村组织实施。

	蓬莱林业站（盖章）

	年  月  日

	该表一式二份，林权单位和林业站各一份。

PAGE
- 3 -